
Copia 
PROVINCIA DI TORINO 

Comune di San Maurizio C.se 
 

 

 

VERBALE DELLA SEDUTA 

DEL  CONSIGLIO  COMUNALE  

N. 39 
 

25/05/2012 

OGGETTO: 
CONVALIDA DEI PROCLAMATI ELETTI, SINDACO E CONSIGLIERI COMUNALI, 

NELLE CONSULTAZIONI ELETTORALI DEL 6 E 7 MAGGIO 2012 (ART. 41, CO. 1, DEL 

D.LGS. 18.08.2000 N. 267 ED ART. 31 DELLO STATUTO COMUNALE).           

 
 

L’anno duemiladodici addì venticinque del mese di maggio alle ore diciotto e minuti trentatre 

nella sala delle adunanze consiliari, convocato dal Presidente del Consiglio Comunale con avvisi scritti 

recapitati a norma di legge, si è riunito, in sessione Straordinaria ed in seduta pubblica di Prima 

convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presenze 

  

1. BIAVATI Paolo - Presidente  Sì 

2. NEPOTE Ezio - Vice Sindaco  Sì 

3. PICAT RE Franco - Assessore  Sì 

4. AMICO Mariano - Assessore  Sì 

5. PERSICHELLA Andrea - Consigliere  Sì 

6. ZAPPALA' Antonio - Assessore  Sì 

7. BRIGLIO Antonio - Consigliere  Sì 

8. GIUGLIANO SONIA - Consigliere  Sì 

9. TABLADINI Sergio - Consigliere  Sì 

10. FORTUNATO FRANCESCO - Consigliere  Sì 

11. CARGNINO Laura - Consigliere  Sì 

  

Totale Presenti: 11 

Totale Assenti: 0 

 
Assiste l’adunanza il Segretario Generale, Signor Dr. Franco Traina, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor Paolo Biavati, nella sua qualità di Sindaco- 

Presidente del Consiglio Comunale, dichiara aperta la seduta. 



CC-2012-00039 

Il Sindaco-Presidente prima di iniziare con la lettura del primo punto all’ordine del giorno dà la parola al 

Consigliere Amico, il quale invita i Consiglieri ad osservare un minuto di silenzio in memoria della 

ragazzina che ha perso la vita nel recente attentato di Brindisi e invita ancora i Consiglieri tutti a ricordare 

chi ha lottato contro la mafia e in primo gli attentati  di Giovanni Falcone e poi di Paolo Borsellino. 

 
Successivamente il Sindaco-Presidente mette in trattazione l’argomento di cui all’oggetto, la cui proposta 

di deliberazione è allegata alla presente; 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
  

Vista la proposta di deliberazione allegata. 

 

Udita la relazione del Sindaco il quale ricorda che nei giorni 6 e 7 maggio 2012, hanno avuto luogo le 

consultazioni per l’elezione del Sindaco e dei Consiglieri Comunali che sono risultati eletti: 

 
BIAVATI Paolo - Sindaco 

NEPOTE Ezio  

PICAT RE Franco 

 AMICO Mariano 

 PERSICHELLA Andrea 

 ZAPPALA' Antonio 

 BRIGLIO Antonio 

 GIUGLIANO Sonia 

TABLADINI Sergio 

FORTUNATO Francesco 

CARGNINO Laura 

 

Dato atto che non sono state sollevate eccezioni di ineleggibilità o incompatibilità per la convalida del 

Sindaco e dei 10 (dieci) Consiglieri Comunali eletti; 

 

Dato atto che il resoconto integrale degli interventi, come trascritti da registrazione digitale, sarà allegato 

all’originale del verbale di deliberazione, in conformità dell’art. 40, comma 1, del Vigente Regolamento 

del Consiglio Comunale; 

 

Visti i pareri espressi dai Responsabili dei Servizi, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, di 

cui in allegato: 

- quanto alla regolarità tecnica – servizio / ufficio  Segretario Generale: FAVOREVOLE 

- quanto alla regolarità contabile: NULLA RILEVA 

 

Con voti espressi in forma palese e per alzata di mano, il cui esito è il seguente: 

presenti n. 11; votanti n. 11; astenuti n. =; 

voti favorevoli n. 11; 

voti contrari n. =; 

 

DELIBERA 
 

di approvare la proposta di deliberazione, di cui in allegato, ad oggetto: 

 “ CONVALIDA DEI PROCLAMATI ELETTI, SINDACO E CONSIGLIERI COMUNALI, NELLE 

CONSULTAZIONI ELETTORALI DEL 6 E 7 MAGGIO 2012 (ART. 41, CO. 1, DEL D.LGS. 

18.08.2000 N. 267 ED ART. 31 DELLO STATUTO COMUNALE).           ”. 

 

 

Successivamente, stante l’urgenza di procedere, con voti espressi per alzata di mano, il cui esito è il 

seguente: 

presenti n. 11; votanti n. 11; astenuti n. =; 

voti favorevoli n. 11; 

voti contrari n. =; 



CC-2012-00039 

DELIBERA 

 

di dichiarare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del succitato T.U.L.E.L. approvato con 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il presente atto urgente ed immediatamente eseguibile. 

 



CC-2012-00039 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

CONVALIDA DEI PROCLAMATI ELETTI, SINDACO E CONSIGLIERI COMUNALI, NELLE 

CONSULTAZIONI ELETTORALI DEL 6 E 7 MAGGIO 2012 (ART. 41, CO. 1, DEL D.LGS. 

18.08.2000 N. 267 ED ART. 31 DELLO STATUTO COMUNALE).           

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Sulla relazione del Sindaco- Presidente il quale ricorda che nei giorni 6 e 7 maggio 2012, hanno avuto 

luogo le consultazioni elettorali per l’elezione del Sindaco e dei  Consiglieri Comunali;  

 

Evidenziato che, ai sensi dell'art. 41, 1° comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, dell’art. 31 dello Statuto e 

dell’art. 3 del Regolamento del Consiglio Comunale,  nella seduta immediatamente successiva alle elezioni, il 

Consiglio Comunale, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, deve esaminare la condizione degli eletti a 

norma del capo II, titolo III del D.Lgs. n. 267/2000 e dichiarare la ineleggibilità di essi quando sussista alcuna delle 

cause ivi previste, provvedendo secondo la procedura dell'art. 69 del medesimo D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Dato atto che dal verbale delle operazioni elettorali  risulta che sono stati proclamati eletti Sindaco, il 

Signor BIAVATI  Paolo, e Consiglieri Comunali i Signori: 

NEPOTE Ezio  

PICAT RE Franco 

 AMICO Mariano 

 PERSICHELLA Andrea 

 ZAPPALA' Antonio 

 BRIGLIO Antonio 

 GIUGLIANO Sonia 

TABLADINI Sergio 

FORTUNATO Francesco 

CARGNINO Laura 

 

 Accertato che non sono state sollevate eccezioni di ineleggibilità o incompatibilità, per la convalida del 

Sindaco e dei 10 (dieci) Consiglieri Comunali eletti; 

 

 

DELIBERA 

 

1. di dare atto che le consultazioni elettorali per l’elezione del Sindaco e del Consiglio Comunale del 

Comune di San Maurizio Canavese si sono regolarmente svolte il 6 e 7 maggio 2012; 

2. di dichiarare l’eleggibilità e la compatibilità, convalidando pertanto l’elezione del Sindaco, Sig. Paolo 

BIAVATI, e di ciascuno dei sotto elencati Consiglieri Comunali eletti: 

 

NEPOTE Ezio  

PICAT RE Franco 

 AMICO Mariano 

 PERSICHELLA Andrea 

 ZAPPALA' Antonio 

 BRIGLIO Antonio 

 GIUGLIANO Sonia 

TABLADINI Sergio 

FORTUNATO Francesco 

CARGNINO Laura 

 

3. trasmettere copia della presente al Prefetto di Torino per quanto di competenza; 

4. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 

 

 

 

 



CC-2012-00039 

In originale firmato  

 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

Il Sindaco-Presidente 

  F.to:Paolo BIAVATI 

Il Segretario Generale 

F.to: Dr. Franco Traina 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Num.  622  Reg. Albo On-line  
 

Il sottoscritto, Segretario Comunale, su conforme attestazione del messo comunale, attesta che la 

presente deliberazione n. 39 / 2012 viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo Comune per 15 

giorni consecutivi (ai sensi art. 32, 1° comma, della Legge 18.06.2009, n. 69) dal  31/05/2012  e vi 

rimarrà fino al  15/06/2012 , come prescritto dall’art. 124, 1° comma, del T.U.L.E.L. approvato con 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

 

 F.to: Il Messo Comunale                                                                                   Il Segretario Generale 

                                                                                                                        F.to: Dr. Franco Traina   

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 La presente deliberazione, pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune il primo giorno 

di pubblicazione e per 15 giorni consecutivi, è divenuta esecutiva in data   

_________________________     per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° 

comma, del T.U.L.E.L. 18.08.2000 n. 267). 

 

ESEGUIBILITA’  1- Immediata   X  ;      2- Dalla data di pubblicazione         

 

Il Segretario Generale 

Dr. Franco Traina       

 

E' copia conforme all'originale, per uso amministrativo. 

 

San Maurizio C.se 

                                                                                                             Il Segretario Generale 

 


